Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

Ano 2022              24 de março de 2022                    Nº 0018

                         Atos Legislativos

ATOS DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE
INQUÉRITO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 01/2022

Designa servidor assessor como oficial ad hoc

O Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito da
Câmara Municipal de Mesquita, Estado do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por analogia
descrita nos artigos 23, inciso I, alínea i; artigo 24, II; e art.
79, §1º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Mesquita;
Considerando a designação de servidores encaminhados pela
Presidência para assessorar os trabalhos desta Comissão
Parlamentar de Inquérito;
Considerando a publicação da Portaria nº 063/2022 exarada
pela Presidência da Câmara Municipal

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os servidores João Lucas Soares Freitas,
matrícula nº 103.74 na função de escrivão e Wallace José
Costa Rios, matrícula nº 10.233 como oficial ad hoc para
assessora a Comissão Parlamentar de Inquérito nº 001/2022.
Art. 2º - A designação supramencionada terá validade
enquanto perdurar os trabalhos da Comissão Parlamentar de
Inquérito e abrange a atuação nas deliberações e atos
emanados por pela Comissão.
Art. 3º - Cumpridas as atribuições designadas os servidores
designados deverão retornar as suas respectivas funções.

Mesquita, RJ, 24 de março de 2022.

Vereador MARCEL, TAÍ GOSTEI

Presidente da CPI